



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Højvang Laboratorier A/S
Industri Vest 8
4293 Dianalund

CVR-nummer 29 68 85 24

Årsrapport
1. januar - 31. december 2020
(15. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 6. maj 2021

Jan Van Dijk
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten 2020	14
Anvendt regnskabspraksis	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Højvang Laboratorier A/S Industri Vest 8 4293 Dianalund
	CVR-nr.: 29 68 85 24
	Kommune: Sorø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Van Dijk, formand Paw Nielsen Seyed Mehdi Javadi
Direktion	Paw Nielsen
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S Isefjords Alle 5 4300 Holbæk
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af prøvetagning og analyse af bl.a. jord, luft og vand.

Hovedtalsoversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets økonomiske udvikling beskrives ved følgende hovedtal (i 1.000 kr.).

Resultatopgørelse	2020	2019	2018	2017	2016
Resultat af primær drift	7.722	7.782	7.049	6.785	6.819
Resultat af finansielle poster	-765	-1.088	-1.379	-1.700	-2.711
Årets resultat	5.411	5.163	4.247	3.893	2.949
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	2.371	1.924	3.559	2.327	2.258
Anlægsaktiver	68.582	70.058	70.162	68.665	67.346
Omsætningsaktiver	17.809	18.278	18.734	17.645	14.045
Aktiver i alt balancesum	86.391	88.336	88.896	86.310	81.391
Egenkapital	43.136	40.225	36.062	32.815	29.898
Kortfristede gældsforpligtelser	13.890	17.560	19.822	18.993	16.066
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	8,9	8,8	7,9	7,9	8,4
<i>Resultat før finansielle poster i % af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	128,2	98,6	94,5	92,9	87,4
<i>Omsætningsaktiver i % af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	49,9	45,5	40,6	38,0	36,7
<i>Egenkapital ultimo i % af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	13,0	13,5	12,3	12,4	10,1
<i>Ordinært resultat efter skat i % af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere	94	93	89	75	63

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat er et overskud på t.kr. 5.411 mod et overskud sidste år på t.kr. 5.163. Egenkapitalen udgør t.kr. 43.136.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og som forventet.

Corona har fyldt meget i samfundet i 2020, og dette har også haft indflydelse på aktiviteten i Højvang Laboratorier A/S med særligt ændrede arbejdsformer, samt i mindre omfang aflyste / udskudte sager. Det er ledelsens opfattelse, at den verserende Coronakrise ikke har påvirket resultatet for 2020 væsentligt. Selskabet har ikke benyttet sig af statens hjælpepakker.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer i al væsentlighed uændret aktivitetsniveau og indtjening i det kommende år.

Selskabets videnressourcer

Selskabet besidder de nødvendige videnressourcer til imødegåelse af fremtidens krav.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf
Højvang Laboratorier er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Selskabet arbejder løbende med at forbedre virksomhedens miljøpåvirkning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende tilpasninger gennem forskning og udvikling, herunder automatisering af produktionsprocesserne.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Selskabets resultat ligger på niveau med det forventede resultat. Udviklingen i aktiviteten og årets resultat, har ikke ændret sig væsentligt i forhold til forventningerne.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019
Bruttofortjeneste	50.087.889	49.534.732
1 Personaleomkostninger	-38.542.570	-38.801.947
Afskrivninger	-3.772.591	-2.931.647
Andre driftsomkostninger	-51.224	-18.515
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	7.721.504	7.782.623
2 Finansielle indtægter	244.774	197.158
Andre finansielle omkostninger	-1.009.958	-1.285.428
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	6.956.320	6.694.353
Skat af årets resultat	-1.545.136	-1.531.032
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	5.411.184	5.163.321

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

AKTIVER

	2020	2019
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	0	43.842
3 Udviklingsprojekter under udførelse	5.086.058	5.227.689
Immaterielle anlægsaktiver	5.086.058	5.271.531
4 Grunde og bygninger	58.594.293	59.364.745
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.668.011	948.491
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.983.283	4.222.670
Materielle anlægsaktiver	63.245.587	64.535.906
5 Deposita	250.536	250.536
Finansielle anlægsaktiver	250.536	250.536
ANLÆGSAKTIVER	68.582.181	70.057.973
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	808.384	884.788
Varebeholdninger	808.384	884.788
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.414.851	12.184.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.897.615	4.731.344
Andre tilgodehavender	14.529	41.574
6 Periodeafgrænsningsposter	123.750	148.767
Tilgodehavender	16.450.745	17.106.392
Likvide beholdninger	549.728	287.286
OMSÆTNINGSAKTIVER	17.808.857	18.278.466
AKTIVER	86.391.038	88.336.439

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

PASSIVER

	2020	2019
Virksomhedskapital	550.000	550.000
Reserve for udviklingsomkostninger	3.967.125	4.077.597
Overført resultat	36.119.188	33.097.533
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
EGENKAPITAL	43.136.313	40.225.130
Hensættelse til udskudt skat	6.258.338	6.091.201
HENSATTE FORPLIGTELSER	6.258.338	6.091.201
Prioritetsgæld	13.811.268	14.757.362
Kreditinstitutter	6.839.985	8.726.781
Anden gæld	2.454.971	975.703
7 Langfristede gældsforpligtelser	23.106.224	24.459.846
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	966.697	544.893
Kreditinstitutter	2.577.096	9.533.792
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.822.341	2.048.848
Selskabsskat	1.377.999	940.609
Anden gæld	6.146.030	4.484.120
8 Periodeafgrænsningsposter	0	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser	13.890.163	17.560.262
GÆLD	36.996.387	42.020.108
PASSIVER	86.391.038	88.336.439
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Virksomhedskapital primo	550.000	550.000
Virksomhedskapital ultimo	550.000	550.000
Reserve for udviklingsomkostninger primo	4.077.597	3.121.077
Årets henlæggelse	-110.472	956.520
Reserve for udviklingsomkostninger ultimo	3.967.125	4.077.597
Overført resultat, primo	33.097.532	31.390.732
Andel af årets resultat	3.021.656	1.706.801
Overført resultat ultimo	36.119.188	33.097.533
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	2.500.000	1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
Foreslået udbytte, udloddet	-2.500.000	-1.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	2.500.000	2.500.000
EGENKAPITAL	43.136.313	40.225.130
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	2.500.000	2.500.000
Årets henlæggelse til øvrige reserver	-110.472	956.520
Overført resultat	3.021.656	1.706.801
Resultatdisponering i alt	5.411.184	5.163.321

NOTER

	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	94	93
Lønninger	33.947.942	34.030.478
Pensioner	3.884.212	3.987.765
Andre omkostninger til social sikring	710.416	783.704
	<u>38.542.570</u>	<u>38.801.947</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	218.407	156.666
Andre finansielle indtægter	26.367	40.492
	<u>244.774</u>	<u>197.158</u>

NOTER

	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	Udviklings- projekter under udførelse
3 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	388.849	5.227.689
Tilgang i årets løb	0	494.506
Afgang i årets løb	0	-636.137
	<hr/>	<hr/>
Kostpris ultimo	388.849	5.086.058
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-345.007	0
Årets af-/nedskrivninger	-43.842	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivning ultimo	-388.849	0
	<hr/>	<hr/>
	0	5.086.058
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	69.018.661	8.041.251	6.977.278
Tilgang i årets løb	338.291	1.508.740	523.489
Afgang i årets løb	-280.000	-681.744	-1.568.788
	<u>69.076.952</u>	<u>8.868.247</u>	<u>5.931.979</u>
Kostpris ultimo	69.076.952	8.868.247	5.931.979
Af-/nedskrivninger, primo	-9.653.917	-7.092.760	-2.754.610
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	280.000	681.744	1.000.564
Årets af-/nedskrivninger	-1.108.742	-789.220	-1.194.650
	<u>-10.482.659</u>	<u>-7.200.236</u>	<u>-2.948.696</u>
Afskrivning ultimo	-10.482.659	-7.200.236	-2.948.696
	<u>58.594.293</u>	<u>1.668.011</u>	<u>2.983.283</u>
Heraf udgør finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>615.117</u>	<u>2.351.292</u>
			Deposita
5 Andre finansielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo			250.536
Tilgang i årets løb			0
			<u>250.536</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020			<u>250.536</u>

NOTER

			2020	2019	
6	Periodeafgrænsningsposter				
	Periodisering, driftsomkostninger		123.750	148.767	
			<u>123.750</u>	<u>148.767</u>	
7	Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
	Prioritetsgæld	15.302.253	14.777.965	966.697	9.953.459
	Kreditinstitutter	12.905.811	9.398.089	2.558.104	620.130
	Anden gæld	975.703	2.454.971	0	2.454.971
		<u>29.183.767</u>	<u>26.631.025</u>	<u>3.524.801</u>	<u>13.028.560</u>
8	Periodeafgrænsningsposter				
	Periodisering, driftsindtægter		0	8.000	
			<u>0</u>	<u>8.000</u>	

NOTER

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, som er opgjort i alt til ca. t.kr. 400. Opsigelsesvarslet er på mellem 3 og 6 måneder.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet betalingsgarantier overfor kunder til en værdi på i alt 278 t.kr.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 16.750 der giver pant i selskabets materielle anlægsaktiver, der pr. 31. december 2020 er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 56.452.

Prioritetsgæld nom. kr. 17.266.000 og med restgæld kr. 15.174.316 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2020 t.kr. 58.594.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er der tinglyst virksomhedspant på t.kr. 7.000 med pant i simple fordringer og varebeholdninger mv., som er indregnet med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 12.222 pr. 31. december 2020. Gælden udgør pr. 31. december 2020, t.kr. 0.

NOTER

11 Nærtstående parter

De nærtstående parter med selskabet omfatter følgende:

Kildevæld Holding ApS, kapitalejer

Paw Nielsen, direktør og bestyrelsesmedlem samt kapitalejer i Kildevæld Holding ApS

Sayed Mehdi Javadi, bestyrelsesmedlem

Jan Van Dijk, bestyrelsesmedlem og desuden kapitalejer i Flair Regnskab og Revision ApS

Bestemmende indflydelse

Kildevæld Holding ApS, Dianalund, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter som koncernen har haft transaktioner med

Flair Regnskab og Revision ApS, som varetager selskabets bogholderi og administration. Administrationsaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Bestyrelsen modtager ikke særskilt bestyrelsesvederlag. Ledelsen har med henvisning til årsregnskabsloven §98b, stk. 3. valgt ikke at oplyse vederlag til direktionen.
